
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

ORDINANZA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Numero Registro Generale Data

131 04-09-2025

 

OGGETTO:

REGOLAMENTAZIONE PARCHEGGI ED ISTITUZIONE DI DIVIETI DI SOSTA 
IN PIAZZA DELLA VITTORIA, VIA GIROLAMO SEGATO, VIA NIGASSA E VIA 
GUGLIELMO MARCONI.

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

PREMESSO che:

• la regolamentazione delle aree adibite a parcheggio presenti in Piazza della Vittoria e 
lungo un tratto di via Girolamo Segato non risulta adeguato alle esigenze di circolazione 
in  considerazione  della  presenza  di  attività  commerciali  e  di  diversi  uffici  pubblici 
l’accesso ai quali va garantito a tutta l’utenza;

• a completamento della regolamentazione delle aree adibite a parcheggio di cui sopra, 
risulta  opportuno  disciplinare  la  sosta  per  le  persone  diversamente  abili  e  per  gli 
automezzi comunali lungo le limitrofe via Nigassa e via Guglielmo Marconi;

RILEVATA, pertanto, la necessità di normare l'utilizzo di tali aree di sosta, per poter assicurare 
un’opportuna rotazione a servizio di chi si reca negli uffici pubblici e nelle attività commerciali, 
nonché garantire la sicurezza e l'incolumità pubblica;

RICHIAMATA la Deliberazione n.59 del 26.08.2025 con la quale la Giunta ha adottato apposito 
atto d’indirizzo per la disciplina dei parcheggi e per l’istituzione della sosta regolamentata dei 
veicoli a mezzo disco orario in Piazza della Vittoria e lungo un tratto della limitrofa via Girolamo 
Segato;

CONSIDERATO, inoltre, che la zona è servita da ulteriori parcheggi per i quali non vige alcuna 
limitazione alla sosta;

RITENUTO quindi di regolamentare la sosta mediante l’utilizzo del Disco Orario, consentendola 
per la durata di 120 minuti, nei giorni feriali, come da indirizzo della Giunta;

RITENUTO altresì di individuare dei tratti ov’è opportuno istituire il divieto di sosta 0-24, per 
agevolare il passaggio di mezzi pubblici e per garantire l’accesso agevole alle aree private;

DATO ATTO del parere reso dal Servizio di Polizia Locale sulla cui base sono state anche 
predisposte le planimetrie, parte integrante e sostanziale della presente ordinanza, con le quali 
vengono indicate graficamente le delimitazioni e le tipologie degli stalli ed in generale le misure 
volte a garantire il perseguimento delle finalità come sopra meglio precisate;



VISTO  l'art.7  del  D.Lgs.  30.04.92,  nr.  285,  Nuovo  Codice  della  Strada  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

• che a partire  dalla  data  di  pubblicazione,  a  tempo indeterminato  e comunque fino a 
nuove disposizioni, modifiche sostanziali all’area in oggetto o variazioni temporanee per 
particolari  urgenze  o  eventi,  vengano  applicate  le  seguenti  disposizioni,  così  come 
meglio  identificate  nelle  planimetrie  allegate  (Allegato  A)  quali  parti  integranti  e 
sostanziali della presente:

• che in P.zza della Vittoria sia istituita la sosta regolamentata mediante l’utilizzo del 
Disco Orario, con sosta consentita di 120 (centoventi) minuti nella fascia oraria 
dalle 09:00 alle 13:00 e dalle 15:00 alle 18:00, nei giorni feriali;

• che in P.zza della Vittoria venga istituito uno stallo di sosta riservato alle persone 
diversamente abili;

• che in P.zza della Vittoria venga istituito uno stallo di  sosta riservato al  carico 
scarico merci;

• che in P.zza della Vittoria venga istituito uno stallo di  sosta riservato ai  mezzi 
Comunali;

• che in via Girolamo Segato dall’intersezione con S.R. 203 all’intersezione con via 
Marmolada, venga istituito il divieto di sosta fuori dagli appositi spazi;

• che in via Girolamo Segato nei 5 stalli posizionati all’altezza del civ.11 verso via 
Marmolada, sia istituita la sosta regolamentata mediante l’utilizzo del Disco Orario, 
con sosta consentita di 120 (centoventi) minuti nella fascia oraria dalle 09:00 alle 
13:00 e dalle 15:00 alle 18:00, nei giorni feriali;

• che in via Girolamo Segato dal civ.9 sino a P.zza della Vittoria sia istituito il divieto 
di sosta 0-24;

• che a partire  dalla  data  di  pubblicazione,  a  tempo indeterminato  e comunque fino a 
nuove disposizioni, modifiche sostanziali all’area in oggetto o variazioni temporanee per 
particolari urgenze o eventi, vengano applicate le seguenti disposizioni:

• che  in  via  Nigassa  venga  istituito  uno  stallo  di  sosta  riservato  alle  persone 
diversamente abili;

• che in via Guglielmo Marconi vengano istituiti due stalli di sosta riservati ai mezzi 
Comunali.

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione di cartelli 
indicatori di cui all’art. 14 del suddetto D.Lgs. nr. 285/1992 e abroga ogni altro provvedimento 
precedentemente che sia in contrasto o con essa incompatibile.

I Funzionari e gli Agenti, di cui all’art.12 del D. Lgs. nr. 285/1992, sono incaricati della vigilanza 
sull’esecuzione della presente Ordinanza.

Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  3,  4°  comma,  e  5,3°  comma,  della  L 
07,08,1990, n° 241, è l’Ass. Sc. di P.L. Sommacal Lidia.

Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere entro 60 giorni al T.A.R. del Veneto ed entro 
120 giorni al Presidente della Repubblica.

Sedico, 04-09-2025 



La Responsabile del
Servizio di Polizia Locale

SOMMACAL LIDIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.


